
 
COMUNE DI CARAFFA DI CATANZARO 

Provincia di Catanzaro 
Via S. Peta – 88050 Caraffa di Catanzaro 

0961-957811 

utcaraffa@libero.it  
tecnicocaraffacz@pec.it  

Area Tecnica Manutentiva Comunale  

 
Ordinanza n. 25/2022–del 20/06/2022 

Il Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva Comunale  

• Ritenuta la propria competenza come effetto della nomina disposta dal Signor Sindaco  del  
Comune di Caraffa di CZ con Decreto n. 01  del 16/05/2022; 

• Considerato che: 
➢  con l'approssimarsi della stagione estiva si rende più che mai necessaria la pulizia di orti e 

giardini in ambito urbano e il taglio delle siepi e quant’altro ai limiti delle strade urbane e 
rurali, con l’intento di evitare; 

a)  rischio degli incendi; 
b)    rischio igienico sanitario; 
c)  l’intransitabilità delle strade urbane e, soprattutto, rurali. 

• Visto il D. L.vo del 18/08/2000 n° 267;  

• Visto altresì il D. Leg.vo n. 22 del 05/02/1997 

• Visto lo Statuto Comunale Vigente nel Comune di Caraffa di Catanzaro; 
ORDINA 

 I proprietari e/o conduttori di aree agricole, di aree verdi urbane, i proprietari di case con 
annessi giardini, i responsabili di cantieri edili e stradali, i responsabili di attività 
produttive/commerciali con annesse aree pertinenziali, dovranno provvedere ad effettuare i 
relativi interventi di  pulizia, procedendo:  
➢ al taglio dell'erba e rimozione dello sfalcio nonché dei rifiuti, nelle aree private poste 

all'interno dei centri abitati e nelle aree limitrofe;  
➢ alla regolazione delle siepi, taglio di rami delle alberature e delle piante, nonché rimozione 

dello sfalcio e dei rifiuti nelle aree private confinanti con le strade pubbliche.  

 Rimane a carico della cittadinanza la corretta rimozione dei prodotti della potatura/falciatura 
secondo la normativa vigente.  

 Ai contravventori della presente Ordinanza si provvederà a contestare formalmente il mancato 
rispetto della a medesima con l'applicazione delle sanzioni di legge che variano da un minimo 
di Euro 103,29  ad un massimo di Euro 619,75 

AVVERTE  
 –  ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che 
il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Catanzaro  
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 
del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.  

DISPONE 
–  la pubblicazione all’albo pretorio online del Comune di Caraffa di Catanzaro ;  
–  la trasmissione della presente all’Ufficio di Polizia Locale, alla Caserma dei Carabinieri alla 

Provincia  e la più ampia diffusione per farla rispettare, ;  
 

Il Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva Comunale  
  Architetto Vito MIGLIAZZA 

 

  

mailto:utcaraffa@libero.it
mailto:tecnicocaraffacz@pec.it


 
COMUNE DI CARAFFA DI CATANZARO 

Provincia di Catanzaro 
Via S. Peta – 88050 Caraffa di Catanzaro 

0961-957811 

utcaraffa@libero.it  
tecnicocaraffacz@pec.it  

Area Tecnica Manutentiva Comunale  

 
 

 

mailto:utcaraffa@libero.it
mailto:tecnicocaraffacz@pec.it

